ftibus ad premiffa vocatis fpecialiter & rogatis.
Et Ego Jobannes di€tus Kemerer clericus Min.
denfis publicas apoftolica & Imperiali autorita-

tibus Notarius &c.

LAY\
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SUPER EMANCIPATIONE CANONL
CORUM.

'In nomine Domini Amen. Ad univerforum Nos
"<& Egbebardus Prepofitus totumque capitulum Ec-
clefie Mindenfis tenore prefencium deducimus no-
- “titiam, quod omnium noftrum quorum intererat
‘accedente confenfu unanimi pariter & aflenfu con-
fideratis diligenti previa deliberatione confideran-
dis ac fervatis debite & legitime fervandis ftatutum
fuper emancipatione Canonicorum editum ex ju-
“ftis & racionabilibus caufis nos moventibus in non-
_nullis fuis claufulis & articulis nunquam fru&uofis
& invalidis juxta curfum & qualitatem prefentis
temporis & ftatum noftre Ecclefie reformare emen.
‘dare & in melius commutare, quédam etiam ne-
ceffaria & utilia di€to ftatuto addere cupientes or-
dinavimus & emendando ftatuimus ad omnem cra.
pulam & commeflationis materiam amputandami,
quod quicunque ex nunc & in antea in Canonicum
noftre ecclefie eleftus, receptus aut quacnmque
auétoritate admiflus fuerit, loco cibariorium feu
ferculorum nobis vicarijs alijs beneficiatis & "Offi-
ciatis Ecclefie noftre juxta modum & tenorem di&i
ftatuti hucusque dari confuetorum que per abufum
tantum invaluerunt & multiplicata funt, quod ad.
eorum miniftrationem vix quis commode fufficie-
bat, dabit, folvet & miniftrabit emancipationis
fue tempore antequam de carcere eripiatur certis
proviforibus per nos ad hoc deputatis feu in an-
tea
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®ea deputandis duodecim marcas puri argenti bo.
@i & jufti ponderis Minde legalis aut eorum ve-
xum valorem in benma & legali moneta tunc ibi-
«em currente, pro qua quidem fumma di&a tur.
<ula non poterant aliqualiter comparari, nam
‘nltra ipfam late fe extendunt, de quibus quidem
_duodecim marcis fuccentori, Regenti organa &
¢Campanarijs qui continue & inceflanter in divinis
‘& alijs ecclefie deferviunt, : quorum redditug
. adeo tenues & exiles exiftunt, quod de hijs ullo
.. modo nequeunt -fuftentari, dabuntur due marce
*& inter eos_equaliter dividentur ut eo melius &
commodius fua officia valeant exercere. relique
.vero decem marce ad armarium noftre ecclefle
_reponentur pro emendatione & augmentatione
‘ornamentorum ecclefie quod majori parte diutur-
‘pitate terporis & vetuftate nimia confumptorum
‘ac reparatione edificiorum que deva flata&k deftru-
&a exiftunt & ruinam in Jocis quam plurimis
_paciuatur, aut ad alios ufus ecclefie magna necsf-
fitate vel evidenti utilizate exigente id nobds vi.
debitur faciendam. Ceterum quia non nulli Ca.
nonici noftri emaneipationems estumm retroaélis
temporibus plu: Jetzs diffulernst & quidam ex
eis quadam lewicarz &itd dulri 2.t aiias fores
_moti antequxT emE PNl Yot 53 oma hayey-
lia intrdum sxovmanrss ¢idros wir.t Canoni
catus & preloadas X cauls permitationis fag
alias in periamas afificientes & mirus donegs
& ecclefiz Imcies somistierant; procrey quod
ecclefia zelEms purie gravaling & difpendiy
o

19% WANESED

tam in divinis quam alijs debitis obfequijs ut plu.
rimum paffa eft & pati im?!erum verifimiliter
plus timetur, nos hujusmodi periculofis dilacio-
nibus fraudibus & difpendijs obviare volentes .
adpcxendo ftatuimus & ordinamus ut quicunque Ca-
nonicus in noftra ecclefia de cetero ele€tus receptus
feu admiffus fuerit, infra annum a tempore fue ele-
&tionis provifionis & receptionis pacificorum conti-
nue numerandum fe emancipare facere debeat & te.
naturjuxta fupradi€torum & prefentis ftatuti five or-
dinationis modum continenciam & tenorem, nifi fe-
cum perCapitulum feu majorem feu faniorem partem
ipfius ad unum vel ad duos annos primum annum
jmmediate & continue fequentes fuerit ex certis
caufis difpenfatum , quam poteftatem nbbis & no-
ftris fuccefforibus fpecialiter & expreffe referva-
mus, nec interim antequam fic emancipatus fuerit,
permutare poterit nec debebit, quodque hu]us-
modi ordinationem five ftatutum una cum difto
priore ftatuto tempote fue receptionis & admiffio- |
nis per fe vel procuratorem fuum & cum ad eccle-
fiam venerit per{onaliter jurabit fe inviolabiliter fer-
vaturum. Volumus infuper & prefentibus ordi-.
namus quod Canonieis in noftra ecclefia jami recep-
tis nondum emancipatis liceat & in optione fit eo-
rum di€am Summeam duodecim marcarum pro di.
&ts ferculis ut premittitur folvere vel diéta fercu-
la prout confuetum eft hafenus fieri miniftrare,
per prefentem vero ordinationem five ftatutum no-
lumus nec intendimus predi€to priori ftatuto in
vino & in pecunijs nobis beneficiatis Officiatis few
quibus-
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quibuscunque pbrfoms dandis in aliqno deroguri,

fed 1pfum in ceteris {uis claufulis & articulis per .

hoc pocius approbare ratificare & confirmare ac
in fo robore permanere. ‘ In quorum omnium evi-
dens teftimonium figillum noftre ecclefie prefenti-
bus eft appenfum. Aétym & Datum in loco Capitula-
1i noftre ecclefie Anno Domini Millefimo tricente-

fimo feptuagefimo quarto die jovis menfis Januarij .

vicefima fexta.
B e g 2L S VUL ' -0

CIX.

SUPER ORTUM IN BRULONE SITUM
CUM ALIIS REDDITIBUS PERTINENTI-
BUS AD ALTARE BEATI PETRIL

Ne rei gefte memoriam tollat oblivio nos Deca-
nus totumque Capitulum Ecclefie Mindenfis
ad prefentis etatis & future pofteritatis prefenti
pagina deducimus noticiam, quod ortum quem di-
&us Grotbe Foban civis Mindenfis ad prefens pofli-
det fitum in brulone juxta ertum ad altare beate
Marie Virginis Affamptionis pertinentem cum om-
ni jure & proprietatis titulo nec nen redditus an-
nuales unius dimidie marce in domo Gbherardi diéti
Redirgb fartoris civis Mindenfis pro nunc inhabi-
tantisante valvam #efere fitnata pro certa pecunia-
rum quantitate Venerabilium virorum Dominorum
Sobannis de Haym'erch & fuorum fratrum noftro-
rum concanonicorum nec non [lomini Hermann: de
.Zelnicbtorpe noftri vicarij per nos emptos & com~
- Tom, X, N paratos

L 4
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paratos pro_falute ipforum animarum ad altare
beati Petriin Ecclefia noftra Mindenfi conne&imus
& coadunimus in hijs feriptis perpetue permanfuros
juxta pium defiderium ipfis ab alto conceffum in
hac parte ita videlicet quod Reftor di€ti altaris
pro nunc & qui pro tempore fuerit antedi€tos red-
ditus tollet & levabit, Item unanimi noftrorum
.confenfu omnium quorum intereft vel intereffe
poterit quomodolibet in futurum ftatuimus & or-
dinamus per prefentes, quod in Ecclefia aut infra
ambitum Ecclefie noftre infra quatuor dies fcilicet
 feria quartaferia quinta & feria fexta nec non fab-
.batho quando quatuor tempora erunt ante feftum
. Nativitatis Domini noftri fingulis annis per qua.
tuor vicarios noftros Dyaconos & fubdyaconos ma-
jori altari miniftrantur, quatuor pfalteria legentur
& cum diligentia compleantur ita quod duo jpfo-
rum fcilicet dyaconi quilibet pfalterium pro pec-
catis & negligencijs, duo vero fubdyaconi quilibet
pfalterium fingulis annis legat & compleat pro de-

‘funétis, quatuor vero pfalterijs leftis & comple- |

tis ut predicitur quilibet habebit folidum Minden-
fem aut {ex denarios graves equivalentes quos Re-
&or ante di&ti altaris beati Petri eis miniftrabit,
& fi quod abfit ipfi negliventes fuerint vel aliquis
lp('orum negligens fuerit in premiffis in parte vel
in toto, ex tunc pecunia per eos non defervita
presbiteris miffas pro peccatis & pro defunétis
celebrare. volentibus dividetug ita quod quilibet
duos Lubicenfes aut gravem denarium loco obla-
tionis recipiat. Item volumus & ordinamus quod
~ ‘ante-
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Antediftus Refor altaris beati Peiri de omnibus
Yedditibus fuis candelas fufficientes procurabit &
fingulis annis & nofibus a fefto beati Michaelis
$ncipiendoad lucernam fuper altare beati Petri fi-
xam ante pulfum prime campane matutinalis poni
faciat , que a tempore matutinali usque ad pulfum_
“prime fufficienter ardere valeant usque ad feftum
-pafche inclufive, Item fi diéta lucerna in parte
vel in toto frata vel deftruéta fuerit fepediétus
Reétor quando & quotienscunque oportunum vel -
necefle fuerit omni occafione poﬁpoﬁta fuis expen-
fis reparabit.  In quorum omnium evidens tefti.
‘monium noftrum figillum majus duximus apponen-
dum. Datum Anno Domini Millefimo tricente-

- fimo quinto, ipfo die beati Lucie virginis.
13. Dec

CX

ORDINATIO SUPER MINISTRANDIS
PANIBUS PER CAMERARIUM ET PI-
. STOREM.

berardus Prepofitus Fridericus Decanus totum.